PORTARIA N.º 025/2019 - REITORIA/UNESPAR

Concede a liberação funcional ao servidor
Eder Rogério Stela, lotado no  Campus  de
Campo  Mourão  para  a  Secretaria  de
Estado  de  Meio  Ambiente  e  Recursos
Híbridos - SEMA.

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas

atribuições estatutárias, legais e regimentais,

considerando  o § 7º, Art. 2º do Decreto Estadual nº 8466/2013;

considerando Ofício nº 014/2019 – GS/SEMA  e o Memorando  nº 004/2019 de

15/01/2019, protocolo digital  nº 15.543.838-0 de 14/01/2019;

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder a  liberação funcional do servidor Eder Rogério Stela, RG

nº 5.211.126-9/PR, no cargo de Professor de Ensino Superior, na classe de

Professor Assistente D, lotado na UNESPAR - Campus de Campo Mourão,

para Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Recursos Híbridos - SEMA,

no  período  de  15/01/2019  a  31/12/2019,  que  assumiu  o  Cargo  em

Comissão de Diretor Administrativo Financeiro.

Art.  2º.  -  Esta  Portaria  entra  em vigor  a  partir  das  datas  acima citadas,

revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º - Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Paranavaí, 15 de janeiro de 2019.

Antonio Carlos Aleixo
Reitor